Berengarius sacer, qui oc scripsit die et anno (signe) quo 
supra.

189

1124, desembre, 7

Mir Ènnec dóna a Santa Maria de Solsona una sort de vinya que 
té dins el terme del castell d’Anglesola del comtat de Manresa, 
prop de la terra d’Arnau Guillem de Ponts.
ADS. Perg. 519; 280 × 130 mm.

In nomine Domini. Ego Mir Enneg per hanc scripturam 
donacionis dono Deo et Sancte Marie Celsone et eius Canonice 
una sort de terra qui fuit vinea; et advenit michi per compara-
cionem aut per qualicumque voces. Est autem ipsa terra qui est 
vinea in terminos castri Anglerola, intra comitatu Minorise. Et 
habet affron-taciones ipsa vinea a parte orientis in terra de Arnall 
Guilelm de Ponts, de occiduo in vinea de Guilelm Talavies vel de 
suos eredes, a parte septemtrionale in strata de Anglerola. Quan-
tum inter istas affrontaciones habeo vel habere debeo sic dono 
Deo et Sancte Marie et eius Canonice propter remedium anime 
mee et parentum meo-rum, ad habendum vel possidendum omni 
tempore. Sane si nos donatores aut ullus homo vel femina qui 
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ista carta inquietare voluerit in quadruplum componat cum omni 
sua inmelioracione.

Acta ista carta .VII. idus decembris, anno septimo decimo 
regnante Leudovici regis.

Sig+num Mir Enneg, qui ista carta mandavi scribere et ad 
testes firmare iussimus. Sig+num Petrus Seniofredi. Sig+num Geral.

Arnallus subdiachoni, qui hoc scripssi (signe) die et anno 
quo supra.

190

1124, desembre, 7

Mir Ennec dóna a Santa Maria de Solsona un farraginal que és al 
comtat de Manresa, al castell d’Anglesola, prop de la terra de 
Sant Pau d’Anglesola.
ADS. Perg. 520; 325 × 142 mm.

In nomine Domini. Ego Mir Enneg per hanc scriptura do-
na-cionis mee dono Deo et Sancte Marie Celsone eius Canonice 
unum farragenal, qui michi advenit per comparacione aut per 
qualique voces. Est ipsum firagenal in comitatu Minorisa, in kas-
trum Angle-rola. Abet autem affrontaciones ipso farragenal apparte 
orientis finitur in terra de Sancti Poli, de meridie finitur in terra 
de Pere Iovan, apparte vero circi finitur in me donatore, appar-
te aquilonis in me donatore. Quantum inter istas affrontaciones 
includunt sic dono Deo et Sancte Marie et eius Canonice ipsum 
farragenal, ad habendum vel possidendum omni tempore, cum 
exiis et regresis earum, ad vestrum proprium alaudem, ad omnia 
facere quod volueritis. Et est manifestum. Quod si nos donatores 
aut ullus homo vel femina qui contra ista carta inquietare voluerit 
in duplo vobis componat cum omni sua melioracione; et in antea 
ista carta firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Acta ista carta .VII idus decembris, anno XVII regni Ludo-
vici regis. Sig+num Mir Enneg. Nos qui ista carta mandavimus 
scribere et ad testes firmare rogavimus. Sig+num Arnall Guitard. 
Sig+num Arnall Raimon. Sig+num Gauzpertus.

Arnallus subdiachonus, qui hoc scripssit (signe) die et anno 
quo supra.
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191

1125, febrer, 24

Pere, Isarn, Guillem, Arnau i Ermengarda venen unes vinyes que 
tenen als casals de Timoneda a l’església de Santa Maria de 
Solsona i al seu prepòsit Gauspert. Limiten amb altres posses-
sions de l’església de Solsona. Han rebut del preu l’equivalent 
a set sous.
ADS. Perg. 521; 346 × 109 mm.

In nomine Domini. Ego Pere et Isarn et Guilem et Arnal et 
Ermengars vinditores sumus ad Sancta Maria de Solsona et ad 
Iauzpertus prepositus et Geralli et alii kanonici ipsas vineas que 
abemus ad ipsos Kasals, cum ipsas arbores qui ibidem sunt; qui 
nobis advenit per plantacione de patre nostro vel per qualique vo-
ces. Hec autem sunt ipsas vineas in Timoneda, vel prenominatum 
locum iam dictos Kasals. Abet autem affrontaciones de omnesque 
partes in alodibus de Sancta Maria. Quantum inter istas afronta-
ciones includunt et isti termini continent sic vindimus nos vobis 
ipsas vineas, ipsum nostrum directum que nos ibi abere debemus, 
cum introitibus et exitibus et regressis earum, totum ab integrum, 
ad vestrum proprium alodem, propter precio placibile solidos .VII. 
in res valente. Et est manifestum. Quod si nos vinditores aut 
ulus omo vel femina qui contra ista karta inquietare vel frangere 
voluerit in duplo componat cum sua inmelioracione. Et in antea 
ista karta stet firma et non sit disrupta.

Acta ista karta vindiccionis .VIº. kalendas marci, ano VIIº.Xº. 
regnante Ledovico rex. Sig+num Pere. Sign+um Isarn. Sign+um 
Guilem. Sign+um Arnal. Sign+um Ermengars, qui ista karta fecimus 
scribere et manus nostras firmamus et ad testes firmare rogavimus. 
Sign+um Guilem Arnal. Sign+um Arnal Ramon. Sign+um Ramon 
Bernard. Isti sunt testes.

Raymundo sacer rogatus scribsit in die et ano (signe) quod 
supra.

192

1125, abril, 6

Els germans Guillem Bernat i Pere d’Anes, davant del bisbe d’Ur-
gell, cedeixen al prepòsit de Santa Maria de Solsona el mas 
de Borri, que és a la parròquia de Bor. El prepòsit es mostra 
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d’acord que el posseeixin durant la seva vida i que cada any 
donin la tasca del pa i el vi a l’església de Solsona.
ADS. Cartoral I, doc. 173, f. 64v i 65r.

Universitas hominum significare curamus qualiter nos fratres 
Guilelmus Bernardi et Petrus de Annes, ante presenciam Petri, 
Urgellensis episcopi, et canonicorum eius, ad diffinicionis placi-
tum cum Raimundo preposito et canonicis Sancte Marie Celsone 
venimus de manso Borri, quod avunculus noster Raimundus 
Guilelmi Beate Marie dedit. Ea propter nos predicti diffinimus 
et evacuamus iam dictum mansum cum suis pertinenciis cunctis 
prephato preposito et canonicis loci iam dicti, quod habeant iam 
dictum mansum ad illorum plenissimum proprium et volumpta-
tem semper faciendam. Et ego Raimundus prepositus et clericus 
Sanc-te Marie Celsone consentimus vobis fratribus Guilelmo et 
Petro predictum mansum de vita vestra, tali videlicet modo quod 
detis nobis et successoribus nostris annuatim omnem tascham 
fructuum, panis videlicet et vini, fideliter. Et post obitum vestrum 
prephatum mansum cum suis pertinenciis sicut melius eum te-
nebat avunculus vester Raimundus, cum melioracione quam ibi 
feceritis, revertatur ad nos vel ad successores nostros sine omni 
inpedimento, secure et libere. Est autem hoc mansum in comitatu 
Cerritanie, in parrochia de Boir.

Actum est hoc .VIII. idus aprilis, anno XVII. regnante Le-
dovico rege. Sig+num Guilelmus Bernardi. Sig+num Petrus de 
Annes. Sig+num Petri Arichil. Sig+num Petri, episcopi Urgellensis. 
Sig+num Raimundi, preposito Sancte Marie Celsone. Sig+num 
Arnalli Raimundi. Sig+num Radolf. Sig+num Raimundi Bernardi 
de Casteledral. Sig+num Raimundi de Prulans. Sig+num Bernard 
Guilelm de Iunchera. Signum Raimundi de Sancti Martini.

Armengaudus sacer, qui hoc scripsit die (signe) et anno 
pre-phato quo supra.

193

1125, juny, 18

El comte i marquès Ramon Berenguer III de Barcelona i la comtessa 
Dolça, donen a Santa Maria de Solsona el mas de Carrera, 
situat a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana. Ho fan 
per obtenir la protecció de la Mare de Déu.
ADS. Perg. 523; 188 × 175 mm. Trasllat de 1241.
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Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius series talis est: Sub sacrosancto nomine et Individue Tri-
nitatis. Ego Berengarii Raimundus, comes et marchio, uxorique 
mee comitisse Dolze nomine, nos supradicti donatores sumus 
Domino Deo et Sancte Marie Celsone ipsum mansum de Carra-
ria, qui fuit Guilelmi Borrelli, cum omnia que ad ipsum mansum 
pertinent vel pertinere debet. Est autem mansum istum in comita-
tum Barchinone, infra parrochiam Sancte Eulalie de Provencana. 
Hoc donum facimus propter remedium animarum nostrarum et 
parentum nostrorum, ut ipsa Dei Genitrix intercedat pro nobis 
ad Dominum. Sicut superius scriptum est sic donamus Domino 
Deo et Sancte Marie Celsone supradictum mansum, cum exiis et 
regresiis et affrontationibus, cum pratis, pascuis, lignis, omnia in 
omnibus. Sane si nos donatores aut ullus homo vel femina qui 
contra istam cartam donationis ad disrumpendum venerit, non 
hoc valeat vindicare, set in quadruplum ipsius ecclesie componat.